déruit vobis? *C. At illi dixerunt: S. Nihil. C. Dixit ergo eis: † Sed nunc qui habet sacculum, tollat similiter et peram: et qui non habet, vendat tunicam suam, et emat gladium. Dico enim vobis, quoniam adhuc hoc quod scriptum est, oportet impleri in me: Et cum iniquis deputatus est. Etenim ea, quæ sunt de me, finem habent. C. At illi dixerunt: S. Domine, ecce duo gladii hic. C. At ille dixit eis: † Satis est. C. Et egressus ibat secundum consuetudinem in montem Olivarum. Secuti sunt autem illum et discipuli. Et cum pervenisset ad locum, dixit illis: † Orate, ne intréti in tentationem. C. Et ipse avulsus est ab eis quantum jactus est lapidis: et positus genibus orabat, dicens: † Pater, si vis, transfer calicem istum à me: ve-*

rúntamen non mea voluntas, sed tua fiat. *C. Apparuit autem illi Angelus de cælo, confortans eum. Et factus in agoniam, prolixius orabat. Et factus est sudor ejus, sicut guttæ sanguinis decurrentis in terram. Et cum surrexisset ab oratione, et venisset ad discipulos suos, invenit eos dormientes præ tristitia. Et ait illis: † Quid dormitis? surgite, orate, ne intréti in tentationem. C. Adhuc eo loquente, ecce turba: et qui vocabatur Judas, unus de duodecim, antecederet eos: et appropinquavit Jesu, ut oscularetur eum. Jesus autem dixit illi: † Judas, osculo filium hominis tradis. C. Videntes autem hi, qui circa ipsum erant, quod futurum erat, dixerunt ei: S. Domine, si percútimus in gladio? C. Et percussit unus ex*

aparta de mí este cáliz, mas no se haga mi voluntad, sino la tuya. *C. Y se le apareció un ángel del cielo, confortándole. Y puesto en agonía, oraba con mayor vehemencia. Y le entró un sudor como de gotas de sangre que corrian hasta el suelo. Habiéndose levantado de la oracion, vino á donde estaban sus discípulos, y los halló durmiendo de tristeza. Y les dijo: † Porque dormís? Levantaos, orad, para que no caigais en tentacion. C. Aun estaba él hablando, se dejó ver una cuadrilla de gente: y uno de los doce, llamado Judas, iba delante: y acercóse á Jesus para besarle. Mas Jesus le dijo: † ¿ Judas, con un beso entregas el Hijo del Hombre? C. Viendo, pues, los que estaban con Jesus lo que iba á suceder, le dijeron: S. Señor, ¿ echamos manos á la espada? C. Y uno de ellos hirió á un criado*

del Príncipe de los sacerdotes, y le cortó la oreja derecha. Mas Jesus, tomando la palabra, dijo: † Basta ya: no paseis adelante. *C.* Y habiendo tocado la oreja de aquel hombre, le sanó. Dijo despues Jesus á los principes de los sacerdotes, á los magistrados del templo y á los ancianos que habian venido allí: † ¿ Como si fuera yo ladron, habeis salido con espadas y palos? Habiendo estado todos los dias con vosotros en el templo, no extendisteis las manos contra mí: mas esta es vuestra hora y el poder de las tinieblas. *C.* Y prendiéndole, le llevaron á casa del Príncipe de los sacerdotes, y Pedro le seguia á lo lejos. Y habiendo encendido lumbre en medio del atrio, y sentándose ellos al rededor, Pedro estaba entre ellos. Una criada luego que le vió sentado á la lumbre, mi-

illis servum principis sacerdotum, et amputavit auriculam ejus dexteram. Respondens autem Jesus, ait: † Sinite usque huc. *C.* Et cum tetigisset auriculam ejus, sanavit eum. Dixit autem Jesus ad eos, qui venerant ad se, principes sacerdotum, et magistratus templi, et seniores: † Quasi ad latronem existis cum gladiis et fustibus? Cum quotidie vobiscum fuerim in templo, non extendistis manus in me: sed hæc est hora vestra, et potestas tenebrarum. *C.* Comprehendentes autem eum, duxerunt ad domum principis sacerdotum. Petrus vero sequebatur à longè. Accenso autem igne in medio atrii, et circum-sedentibus illis, erat Petrus in medio eorum. Quem cum vidisset ancilla quædam sedentem ad lumen, et eum fuis-

set intuita, dixit: *S.* Et hic cum illo erat. *C.* At ille negavit eum, dicens: *S.* Mulier, non novi illum. *C.* Et post pusillum alius videns eum, dixit: *S.* Et tu de illis es. *C.* Petrus vero ait: *S.* O homo, non sum. *C.* Et intervallò factò quasi hora unius, alius quidam affirmabat, dicens: *S.* Verè et hic cum illo erat: nam et Galilæus est. *C.* Et ait Petrus: *S.* Homo, nescio quid dicis. *C.* Et continuò, adhuc illo loquente, cantavit gallus. Et conversus Dominus respexit Petrum. Et recordatus est Petrus verbi Domini, sicut dixerat: Quia prius quàm gallus cantet, ter me negabis. Et egressus foras Petrus flevit amare. Et viri, qui tenebant illum, illudabant ei, cadentes. Et velaverunt eum, et percutiebant faciem ejus: et inter-

role con atencion, y dijo: *S.* Tambien estaba este con él. *C.* Mas él lo negó, diciendo: *S.* Muger, no le conozco. *C.* Y un poco despues viéndole otro, dijo: *S.* Tú tambien eres de ellos. *C.* Mas Pedro respondió: *S.* Hombre, no lo soy. *C.* Y pasada como una hora, afirmaba otro, diciendo: *S.* De cierto estaba tambien este con él: porque es tambien Galileo. *C.* Y Pedro respondió: *S.* Hombre, no sé lo que dices. *C.* Y en el mismo instante en que estaba él todavía hablando, cantó el gallo. Y volviéndose el Señor, miró á Pedro, y Pedro se acordó de la palabra que el Señor le habia dicho: antes que el gallo cante, me negarás tres veces. Y saliendo fuera Pedro, lloró amargamente. Y los que guardaban á Jesus, le escarnecian hiriéndole. Y le vendaron los ojos, y le abofeteaban,

preguntándole : *S.* ¿ Adivina quién te ha herido ? *C.* Y decian otras muchas blasfemias. Luego que amaneció, se juntaron los ancianos del pueblo y los príncipes de los sacerdotes y los escribas, y llevándole á su consistorio, le dijeron : *S.* Si tú eres el Cristo, dínoslo. *C.* Jesus les respondió : † Si os lo dijere, no me creereis : si ademas os preguntare, no me responderéis, ni me pondreis en libertad. Mas sin embargo estará el Hijo del Hombre sentado á la diestra del poder de Dios. *C.* Entonces le dijeron todos : *S.* ¿ Luego tú eres el Hijo de Dios ? *C.* Él les respondió : † Vosotros decís que yo lo soy. *C.* Mas ellos dijeron : *S.* ¿ Para que mas testigos ? Nosotros mismos lo hemos oido de su boca. *C.* Y levantándose toda aquella multitud, le llevaron á Pi-

rogabant eum, dicentes : *S.* Prophetiza, quis est qui te percussit ? *C.* Et alia multa blasphemantes dicebant in eum. Et ut factus est dies, conveniunt seniores plebis, et principes sacerdotum, et Scribæ, et duxerunt illum in concilium suum, dicentes. *S.* Si tu es Christus, dic nobis. *C.* Et ait illis : † Si vobis dixero, non credetis mihi ; si autem et interrogávero, non respondébitis mihi, neque dimittétis. Ex hoc autem erit Filius hominis sedens à dextris virtutis Dei. *C.* Dixérunt autem omnes : *S.* Tu ergo es Filius Dei ? *C.* Qui ait : † Vos dicitis, quia ego sum. *C.* At illi dixerunt : *S.* Quid adhuc desideramus testimonium ? ipsi enim audivimus de ore ejus. *C.* Et surgens omnis multitudo eorum, duxerunt illum ad Pilá-

tum. Cœperunt autem illum accusare, dicentes : *S.* Hunc invenimus subvertentem gentem nostram, et prohibentem tributa dare Cæsari, et dicentem se Christum regem esse. *C.* Pilátus autem interrogávit eum, dicens : *S.* Tu es rex Judæorum ? *C.* At ille respondens, ait : † Tu dicis. *C.* Ait autem Pilátus ad principes sacerdotum, et turbas : *S.* Nihil invenio causa in hoc homine. *C.* At illi invalescebant, dicentes : *S.* Cómmoveat populum docens per universam Judæam, incipiens à Galilæa usque huc. *C.* Pilátus autem audiens Galilæam, interrogávit si homo Galilæus esset. Et ut cognóvit quod de Heródis potestate esset, remisit eum ad Herodem, qui et ipse Jerosólymis erat illis diebus. Heródes autem, viso Jesu, gavisus est

lato. Comenzaron, pues, á acusarle, diciendo : *S.* A este hemos hallado seduciendo á nuestra nacion, y prohibiendo pagar los tributos al Cesar, y diciendo que él es Cristo Rey. *C.* Entonces Pilato le preguntó : *S.* ¿ Eres tú el Rey de los Judíos ? *C.* Mas él respondió : † Tú lo dices. *C.* Y Pilato dijo á los príncipes de los sacerdotes y al pueblo : *S.* No hallo causa alguna en este hombre. *C.* Pero ellos porfiaban diciendo : *S.* Subleva al pueblo con la doctrina que esparce por toda la Judea, comenzando desde Galilea hasta aquí. *C.* Pilato, oyendo nombrar la Galilea, preguntó si era Galileo. Y luego que supo que era de la jurisdiccion de Heródes, remitiósele, el cual se hallaba tambien á la sazón en Jerusalem. Heródes se alegró mucho de ver á Jesus, porque ya

largo tiempo lo deseaba, por haber oído contar de él muchas cosas, y esperaba verle hacer algun milagro. Hizole, pues, muchas preguntas: pero nada le respondió. Hallábanse presentes los príncipes de los sacerdotes y los escribas acusándole fuertemente. Mas Hérodes con su tropa le menospreció; y haciéndole vestir por burla de una ropa blanca, le volvió á Pilato. Y este mismo dia Hérodes y Pilato, de enemigos que eran antes, se hicieron amigos. Pilato, pues, habiendo convocado á los príncipes de los sacerdotes y á los magistrados y al pueblo, les dijo: *S.* Me habeis presentado este hombre como pervertidor del pueblo: y ved aquí que preguntándole yo en vuestra presencia, no le he hallado culpado en ninguno de los delitos de que le acu-